Дело № 5-6-166/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 апреля 2022 года                                                                         г. Казань, РТ

Мировой судья судебного участка №6 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Мухаметшин Б.Г., рассмотрев в зале суда № 5 расположенном в доме № 76 по улице Агрономическая города Казани, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении руководителя ООО «Планета Жизни»
Козловского В.В., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», зарегистрированного по адресу: «данные изъяты», являющимся руководителем ООО «Планета Жизни», расположенного по адресу: г. Казань, ул. Тихомирнова, 19, оф.2, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:
Козловский В.В., являясь руководителем ООО «Планета Жизни», расположенного по адресу: г. Казань, ул. Тихомирнова, 19, оф.2, в нарушение пункта 7 статьи 431 Налогового кодекса Российской Федерации допустил несвоевременное представление расчета по страховым взносам за 3 месяца 2021 года, срок представления которой истек 01 мая 2022 года. Вышеуказанная декларация представлена 14 мая 2022 года.

Козловский В.В. в суд не явился, о времени и месте судебного заседания извещался в надлежащей форме, посредством  направления заказного письма с отметкой «Судебное», явку представителя не обеспечил.

Дело рассмотрено в порядке пункта 2 статьи 25.1 КоАП РФ, в отсутствие Козловского В.В.
Действия Козловского В.В. подлежат квалификации по статье 15.5  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
Вина Козловского В.В. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 2.13-12/165522063007792 от 30 марта 2022 года, сведениями  по страховым взносам за 3 месяца за 2021 года,  уведомлением о явке для составления протокола, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц, почтовыми извещениями и иными материалами дела об административном правонарушении.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность в силу статей 4.2, 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.

При определении вида и размера административного наказания судом принимаются во внимание обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность Козловского В.В.
Руководствуясь статьями 29.7-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Козловского В.В. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано непосредственно в Вахитовский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, либо в тот же срок через мирового судью.

Мировой судья

подпись

Верно

Мировой судья

   Мухаметшин Б.Г.